[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 105/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de pavimentar o trecho da rua Edmundo Hauenstein, perpendicular as ruas 15 de Novembro e Pedro Zang, no bairro Canabarro.

Justificativa

É uma antiga reivindicação dos moradores deste trecho da rua Edmundo Hauenstein, bem como de pessoas e motoristas que usam esta artéria diariamente para o seu deslocamento. Frisa-se, que este é o único trecho não pavimentado da rua Edmundo Hauenstein, no bairro Canabarro. Este trecho não pavimentado da rua Edmundo Hauenstein encontra-se na encosta do morro de Canabarro, e nos dias em que ocorre uma forte chuva, as camadas de saibro e brita da rua são levadas pela enxurrada, invadido a rua 15 de Novembro. E como este fato é sempre recorrente, vem causando transtorno aos moradores, pedestres e motoristas, além de causar prejuízos a municipalidade, que sempre tem que refazer a manutenção do referido trecho da rua

Sala de Sessões da Câmara, 07 de junho de 2021.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png